

REGN. NO.BOM/BNK/134 of 29th May, 1974  
Regd. Off : "Vivek Darshan", 140 Sindhi Society,  
Chembur, MUMBAI - 400 071



**JANAKALYAN**  
**SAHAKARI BANK LTD.**  
*Come and See the Change...*

## NOTICE OF THE ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 45th Annual General Meeting of the Members (Shareholders) of Janakalyan Sahakari Bank Limited will be held on Wednesday the 19th of September 2018 at 5.00 p.m. at Rashtriya Shikshan Sanshodhan Mandal, Yashwant Bhavan, Pandurang Budhkar Marg, Mumbai-400 013 to transact the following business:

1. To read and confirm the Minutes of the 44th Annual General Meeting held on Tuesday the 22nd August 2017;
2. To consider and adopt the Annual Report on affairs of the Bank placed by the Board of Directors, the Balance Sheet as at March 31, 2018 and Profit and Loss Account for the financial year ended March 31, 2018, duly audited and to take note of the Audit Report submitted by Gokhale & Sathe, Chartered Accountants & Auditors;
3. To approve appropriation of profit for the financial year ended 31st March 2018;
4. To consider and adopt the Rectification Report on Audit Report of Mukund M. Chitale & Co., Chartered Accountants & Auditors of the financial year 2016-17;
5. To appoint the Auditors as per Sec 75(2A) of the Maharashtra Co-Operative Societies Act, 1960 for the financial year 2018-19 and authorize the Board to fix their remuneration;
6. To confirm the appointment of Internal / Concurrent Auditors for the financial year 2018-19;
7. To note the directions issued by the Registrar of Co-Operative Societies and Commissioner of Co-Operation, Pune in respect of Staffing Pattern and compliance made by the Bank in this regard;
8. To note the status of amendment of Bye Law no. 58(d);
9. To note the status in respect of refund of the amount of share capital to those persons holding less than 100 shares of the Bank and have failed to subscribe for the additional capital as required in the Bye Law no. 11;
10. To consider the Long Term Perspective Plan and approve the Annual Operational Plan for the Financial Year 2018-19;
11. To write off the Bad & Doubtful Debts and Investments as certified by the Statutory Auditors keeping all the rights of recovery intact against all concerned parties involved;
12. To note the details of the Loans and Advances to Directors and their relatives extended by the Bank;
13. Any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board of Directors

**Shrikant Kadam**  
Chief Executive Officer

Date: 5th September 2018

नोंदणी क्र: बी ओ एम/बी एन के/ १३४ दि. २९ मे १९७४  
नोंदणीकृत कार्यालय: विवेक दर्शन, १४०, सिंधी सोसायटी,  
चेंबुर, मुंबई ४०००७९.



**जनकल्याण**  
**सहकारी बँक लि.**  
एकदा प्रत्यक्ष भेटा, बदल अनुभवा...

## वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

- याद्वारे जनकल्याण सहकारी बँक लिमिटेडच्या सभासदांना (भागधारकांना) अशी सूचना देण्यात येत आहे की बँकेची ४५वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा बुधवार दिनांक १९ सप्टेंबर २०१८ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता राष्ट्रीय शिक्षण संशोधन मंडळ, यशवंत भवन, पांडुरंग बुधकर मार्ग, मुंबई - ४०० ०१३ येथे खाली नमूद केलेले कामकाज करण्यासाठी आयोजित केली आहे.
१. मंगळवार दिनांक २२ ऑगस्ट २०१७ रोजी झालेल्या ४४व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत वाचून मंजूर करणे.
  २. दिनांक ३१ मार्च २०१८ रोजी पूर्ण झालेल्या वर्षातील बँकेच्या कामकाजाचा संचालक मंडळाने सादर केलेला अहवाल तसेच लेखापरिक्षकांनी तपासलेल्या वर्ष २०१७-१८ च्या नफा तोटा पत्रकास व दिनांक ३१ मार्च २०१८ चे अखेरच्या ताळेबंदास संमती देणे व लेखा परिक्षक गोखले अँड साठे, चार्टर्ड अकौंटंट्स यांनी सादर केलेल्या परिक्षण अहवालाची नोंद घेणे.
  ३. आर्थिक वर्ष २०१७-१८ मध्ये झालेल्या नफ्यासह एकूण शिल्लक नफ्याच्या प्रस्तावित विनियोगाला मान्यता देणे.
  ४. मुकुंद एम. चितळे अँड कं., चार्टर्ड अकौंटंट्स लेखा परिक्षक यांनी सन २०१६-१७ वर्षासाठी दिलेल्या लेखा परिक्षण अहवालावरील दुरुस्ती अहवालाची दखल घेऊन तो मंजूर करणे.
  ५. महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६०च्या कलम ७५ (२अ) अन्वये आर्थिक वर्ष २०१८-१९ साठी लेखा परिक्षकांची नेमणूक करणे.
  ६. आर्थिक वर्ष २०१८-१९ साठी अंतर्गत व समकालीन लेखा परिक्षकांची केलेली नेमणूक मंजूर करून कायम करणे.
  ७. कर्मचारी भरती नमुनापध्दती (पॅटर्न) संदर्भात निबंधक, सहकारी संस्था आणि सहकार आयुक्त, पुणे यांचे द्वारे जारी केलेल्या परिपत्रकांतील दिलेल्या दिशेनुसार बँकेने केलेल्या कार्यवाहीची नोंद घेणे व त्यासंबंधीच्या प्रस्तावास मंजुरी देणे.
  ८. उपविधी क्र. ५८ उपनियम "ड" बाबतच्या सद्यपरिस्थितीची नोंद घेणे.
  ९. १०० पेक्षा कमी भाग धारण करणाऱ्या आणि उपविधी क्र. ११ च्या तरतुदीनुसार आवश्यक असलेले अधिकचे भागमुल्य अदा न करणाऱ्या सभासदांचे भागमुल्य परत करणेसंबंधी विचार करणे.
  १०. बँकेच्या दीर्घकालीन यथार्थ आराखड्याचे संदर्भातील संचालक मंडळाच्या प्रस्तावाची नोंद घेऊन आर्थिक वर्ष २०१८-१९ साठी बँकेच्या वार्षिक अंमलबजावणी आराखड्याला मान्यता देणे.
  ११. वैधानिक लेखापरिक्षकांनी प्रमाणित केलेली संशयित व बुडोत येणे बाकी संबंधीत व्यक्तींकडून करावयाच्या वसुलीचे सर्व अधिकार अबाधित ठेऊन, निर्लेखित करण्यास मान्यता देणे.
  १२. बँकेचे संचालक आणि त्यांच्या नातेवाईकांना दिलेल्या कर्ज आणि अग्रिम यांच्या माहितीची नोंद घेणे.
  १३. अध्यक्षीय परवानगीने येणारे इतर विषय.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

श्रीकांत कदम

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

मुंबई, दि. ५ सप्टेंबर २०१८

To,

Sender's name and address


**JANAKALYAN  
SAHAKARI BANK LTD.**
*Come and See the Change...*

REGN. NO.BOM/BNK/134 of 29th May, 1974  
 Regd. Off : "Vivek Darshan", 140 Sindhi Society,  
 Chembur, MUMBAI - 400 071  
 Tel: 25222582, 25264101/02 Fax: 25230266 Tollfree: 1800225381  
 www.jksbl.com Email: jksbl@jksbl.com

### IMPORTANT NOTES

1. Audited statements of Accounts including Balance Sheet, Profit & Loss Account and the Report of the Board of Directors may please be obtained by members from any of our Branches or Head Office. The statements will also be available on the Bank's website: www.jksbl.com.
2. Members who require any further information or desire to offer any suggestions are requested to submit the same in writing at the Registered Office address of the Bank on or before 11th September 2018 to enable the Bank to provide the information.
3. In case there is no quorum as required at the appointed time, the meeting will stand adjourned for half an hour and will be held at 5.30 p.m. on the same day and at the same venue. The adjourned meeting need not have the required quorum and will be held to transact business as per the Agenda given in the Notice irrespective of the quorum.
4. Unclaimed Dividend : Members are requested to note that dividend for the year ended March 31, 2015, if not drawn on or before 30th September 2018 will be forfeited by the Bank and credited to the Reserve Fund in terms of Bye-Law no.58.
5. Members who attend the meeting are required to sign the Attendance Slip, which will be available at the venue and collect their Acknowledgement Copy as proof of having attended the Annual General Meeting.

### REQUEST TO ALL SHAREHOLDERS

- As per the Bank's Bye - Law no.15, Members are appealed to avail atleast one service of the Bank by maintaining deposit account or availing loan of minimum amount as prescribed in Bye-Law No. 15 and attend atleast one General Body Meeting in previous five consecutive years, so as to be an Active Member.
- Please intimate the change in your address if any, along with the documentary proof i.e. Passport / Election Card / Aadhar Card / NREGA Card / Driving License
- Please intimate your mobile number and e-mail ID to send e-communication to you.

### महत्वाची सूचना

१. ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक आणि संचालकांच्या अहवालासहित लेखापरिक्षित खाते अहवाल सभासदांनी कृपया बँकेच्या कोणत्याही शाखेतून अथवा मुख्य कार्यालयातून घ्यावा. ही कामदपत्रे बँकेच्या [www.jksbl.com](http://www.jksbl.com) या वेबसाईटवर सुध्दा उपलब्ध आहेत.
२. ज्या सभासदांना अधिक काही माहिती हवी असेल किंवा ज्यांना काही सूचना करावयाच्या असतील त्यांनी त्या कृपया लेखी स्वरूपात बँकेच्या नोंदणीकृत कार्यालयाच्या पत्त्यावर ११ सप्टेंबर २०१८ किंवा त्यापूर्वी पोहोचतील अशा रितीने सादर कराव्यात जेणे करून बँकेला सादर माहिती उपलब्ध करून देता येईल.
३. सभेच्या नियोजितवेळी सभास्थानी गणसंख्या अपूरी असल्यास, सादर सभा तहकूब करून ती सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी सायंकाळी ५.३० वाजता संपन्न होऊन त्यामध्ये नियोजित कामकाज करण्यात येईल. या सभेला गणसंख्येचे बंधन राहणार नाही.
४. न वटवलेला लाभांश: सभासदांनी कृपया लक्षात घ्यावे की वर्ष ३१ मार्च २०१५ चा लाभांश काही सभासदांनी अजून त्यांच्या खात्यात जमा करून घेतलेला नाही. त्यांनी तो ३० सप्टेंबर २०१८ पर्यंत वटविणे आवश्यक आहे. अन्यथा न वटवलेला लाभांश उपविधी क्र. ५८ नुसार सादर लाभांशाची रक्कम राखीव निधीत" जमा केली जाईल.
५. जे सभासद सभेला उपस्थित राहतील त्यांनी सभास्थानी असलेल्या हजेरीपटावर तसेच उपस्थिती निदर्शक पत्रावर सही करावी. तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेला हजर राहिल्याचा पुरावा म्हणून सादर पत्राची पोच पावती देखिल घेऊन जावी.

### सर्व भागधारकांना विनंती

- बँकेच्या उपविधी क्र. १५ नुसार सर्व सभासदांनी सक्रिय सभासद होण्यासाठी उपविधी क्र. १५ मध्ये नमूद केल्यानुसार किमान रकमेची ठेव ठेवून वा कर्ज घेऊन बँकेच्या सेवेचा लाभ घ्यावा तसेच मागील ५ वर्षांमध्ये झालेल्या सर्वसाधारण सभांपैकी किमान एका सभेला उपस्थित राहण्याचे सुनिश्चित करावे असे आवाहन करण्यात येत आहे.
- कृपया ज्यांचा पत्ता बदललेला आहे त्यांनी त्याची सूचना / माहिती बँकेला द्यावी व सोबत पुरावा म्हणून पुढीलपैकी कोणताही एक दस्तऐवज सादर करावा. पासपोर्ट / निवडणूक ओळखपत्र / आधार कार्ड / नरेगा कार्ड / वाहन चालक परवाना
- कृपया आपला भ्रमणधनी क्र. (मोबाईल क्र.) आणि ई मेल आयडी आम्हाला कळवावा म्हणजे आपल्याशी संपर्क साधणे शक्य होईल.